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À PROPOS

Le Salon de l’Immobilier Fribourgeois, 
qui ouvrira ses portes pour la première 
fois en mai 2025 à l’Espace Gruyère 
à Bulle, s’inspire directement du suc-
cès du Salon de l’Immobilier Neuchâ-
telois, un événement de référence en 
Suisse romande depuis sa création en 
2011. Fort de cette expérience et de 
cette réussite, le Salon de l’Immobilier 
Fribourgeois ambitionne de devenir un 
rendez-vous incontournable pour tous 
les acteurs de l’immobilier dans le can-
ton de Fribourg et ses environs.

Pendant cinq jours, l’Espace Gruyère se 
transformera en un lieu fédérateur, ré-
unissant les professionnels du secteur 
et les particuliers autour d’une plate-
forme dynamique d’échanges, d’infor-
mations et d’opportunités. Inspiré par 
le modèle neuchâtelois, ce salon offrira 
un espace propice aux rencontres, aux 
affaires et aux nouvelles découvertes 
dans le domaine immobilier.

QUELQUES
CHIFFRES

Objectif 8’000 visiteurs

5 jours d’exposition

5’500m2 de surface

Objectif 80 - 100 
exposants

Un espace acceuillant

jusqu’à 150 personnes
pour les conférences
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QUI SONT LES ACTEURS
DU SALON DE L’IMMOBILIER ?
Près de 100 exposants, provenant principalement du Canton de Fribourg et 
de Suisse romande, tels que :

	 - Constructeurs
	 - Promoteurs
	 - Courtiers en immobilier
	 - Acteurs du second oeuvre (carreleurs, sanitaires, cuisinistes, piscinistes)
	 - Solutions de design, décoration d’intérieur, aménagements et mobilier 
	   extérieurs
	 - Prestataires de services (banques, assurances)
	 - Ecoles des métiers du bâtiment
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INFORMATIONS PRATIQUES

LIEU

Espace Gruyère, Bulle

PRIX D’ENTRÉE

Adulte : CHF 12.-
Enfants (moins de 18 ans) : gratuit
AVS, AI, apprentis, étudiants : CHF 10.-
Entrée gratuite le mercredi
Le paiement se fait en cash ou par twint

HORAIRES D’OUVERTURE

Mercredi à vendredi : 14h à 20h
Samedi : 10h à 18h
Dimanche : 10h à 17h

Nous vous invitons à utiliser le moyen de transport le plus respectueux de l’en-
vironnement dans la limite de vos possibilités. Ainsi, nous pouvons économiser 
beaucoup d’émissions ensemble !

ACCÈS

à 15 minutes à 
pieds de la gare 

de Bulle

Parking payant Les transports publics 
vous déposent devant 
la porte du salon (Mo-

bul ligne 2, arrêt Espace 
Gruyère)
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PLAN COMMUNICATION

- Site internet
- Campagne presse écrite
- Campagne radio
- Réseaux sociaux
- Newsletters
- Programme officiel
- Promotion via les partenaires
- Flyers et Arches
- Conférence de presse
- Video aftermovie

Un plan de communication intégrant 
les canaux traditionnels et ceux de la 
nouvelle génération sera mis en place 
afin de toucher un maximum de public 
de tout horizon et provenant de toute 
la Suisse romande.
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QUELS SONT VOS AVANTAGES
EN TANT QUE PARTENAIRE ?
- Associez votre marque à l’environnement authentique du salon.
- Bénéficiez de la notoriété du salon.
- Profitez d’une couverture médiatique dans toute la Suisse romande.
- Bénéficiez d’une visibilité sur les différents supports de communication ainsi 
  que durant les 5 jours du salon.
- Partagez votre passion du domaine de l’immobilier avec tous les acteurs du 
  salon.
- Possibilité d’organiser une conférence pour vos clients avec la privatisation d’un 
  espace.
- Mise à disposition d’un stand.



ÉDITION 2025

7

PROJET

cl
am
og
ne
16

16
33
m
ar
se
ns

té
l.
02
6
91
5
06
01

in
fo
@
bi
tz
.a
rc
hi

w
w
w
.b
itz
.a
rc
hi

O
b
je
t:

E
s
p
a
c
e
G
ru
y
p
è
re
-
R
u
e
d
e
V
e
v
e
y
1
3
6
/1
4
4
-
C
a
s
e
p
o
s
ta
le
4
6
0
-
1
6
3
0
B
u
lle
1

N
°
p
la
n
:

D
a
te
:

2
3
.0
9
.2
0
2
4

E
c
h
e
lle
:
1
:1
5
0

P
L
A
N
E
X
P
O
S
A
N
T
S
2
0
2
5

F
o
rm
a
t
d
u
p
la
n
:

P
v
-0
1

N
°
A
ff
a
ir
e
:
2
4
.x
x
-x
x
x
_
x
x

A
1

F
o
ru
m
c
o
n
fé
re
n
c
e

1
5
0
p
e
rs
o
n
n
e
s

2
2
5
.0
0
m
2

H
A
L
L
E
5
0

R
e
s
ta
u
ra
ti
o
n

3
5
0
.0
0
m
2

3,
00

b
a
rr

ié
re

m
u
r 

d
e
 s

o
u
té

n
e
m

e
n
t 
p
ro

je
t�

b
a
rr

ié
re

barriéres

 automatiques

c
a
is

s
e
s
 

a
u
to

m
a
ti
q
u
e
s

2
,5

0

5,20

barriére

N
om

br
e 

de
 p

la
ce

s:
28

0 
pl

ac
es

 V
L

6 
pl

ac
es

 h
an

di
ca

pô
s

12
 p

la
ce

s 
2R

M
17

 p
la

ce
s 

A
dm

in
is

tr
at

io
n

s
o
rt

ie
 a

rr
ié

re
 d

u
 b

â
ti
m

e
n
t

portail manuel

barriéres

 automatiques

N
° 

de
 A

ff.
 :

F
ic

hi
er

 :

D
es

si
nô

 :

D
at

e 
:

F
or

m
at

 :E
ch

el
le

 :

D
es

s.

D
at

e

M
od

ifi
ca

tio
n

In
di

ce

N
° 

de
 p

la
n 

:

C
on

tr
�l

ô 
:

C
om

m
un

e 
:

A B C D

C
ite

c 
In

gô
ni

eu
rs

 C
on

se
ils

47
, r

te
. d

es
 A

ca
ci

as
C

as
e 

P
os

ta
le

 1
71

1
C

H
-1

21
1 

G
en

èv
e 

26
T

 +
41

(0
)2

2.
80

9.
60

.0
0

F
 +

41
(0

)2
2.

80
9.

60
.0

1
ci

te
c@

ci
te

c.
ch

S
ou

rc
e 

:

E
m

ai
l: 

in
fo

@
es

pa
ce

-g
ru

ye
re

.c
h

F
ax

: 0
26

 9
19

 8
6 

59

T
el

: 0
26

 9
19

 8
6 

50

B
ul

le
 1

16
30

C
as

e 
P

os
ta

le
 4

60

R
ue

 d
e 

V
ev

ey
 1

36

E
S

P
A

C
E

 G
R

U
Y

E
R

E
 S

A

S
ou

rc
e 

(S
IT

G
 D

G
T

 e
tc

...
)

14
7,

5 
x 

10
1,

5

15
06

8.
0

K
:\A

ffa
ire

s 
20

15
\1

50
68

.0
 V

D
-C

H
 V

D
-D

T
 B

ul
le

-S
ta

t.E
sp

ac
e 

G
ru

yè
re

\5
 P

la
ns

JLD
I02

.0
6.

20
15

C
om

m
un

e 
de

 B
ul

le

1/
20

0

04

V
ar

ia
nt

e 
N

°4

R
ôa

m
ôn

ag
em

en
t d

es
 p

ar
ki

ng
 d

'E
sp

ac
e 

G
ru

yè
re

••
••
••
•••
•••
•••
•••

•
•••
••
••
•••
••
••
•••
•••
•••
•••
•••
•••
•••
•••
•

•
•••
••
••
•••
•••
•••
•••
•••
•••
•••
•••
••

•
•••
••
••
•••
•••
••
••••
••••
••••
••••
••

V
IP
L
o
u
n
g
e

1
6
3
.2
5
m
2

V
e
s
ti
a
ir
e

V
IP
1
8
.0
0
m
2

6
0
0

6
0
0

120030012003001300

5
0
0

4
0
0

4
0
0

3002300 1700

3
0
0

400

12003001400

1
7
0
0

400

1000300100030010003001000

6
0
.0
0
m
2

6
0
.0
0
m
2

1
3
5
.0
0
m
2

1
0
0
.0
0
m
2

9
2
.0
0
m
2

7
0
.0
0
m
2

6
0
.0
0
m
2

9
2
.0
0
m
2

1
0
2
.0
0
m
2

6
0
.0
0
m
2

6
0
.0
0
m
2

6
8
.0
0
m
2

9
9
.0
0
m
2

1200

3
6
.0
0
m
2

3
6
.0
0
m
2

5
0
0

8
0
0

3
0
0

3
0
0

8
5
.0
0
m
2

3
0
0

3
0
0

8
5
.0
0
m
2

1
1
7
.0
0
m
2

500 300 300

1200

1
7
0
0

400 400

1
0
0
.0
0
m
2

1
5
6
.0
0
m
2

1
3
2
.0
0
m
2

2
0
0
0

500 600 800

2
4
0
0

2
5
0
0

9
6
.0
0
m
2

1
0
0
.0
0
m
2

2
0
.0
0
m
2

3
0
0

400

6
0
0

S
S

63
0
K
g

16
00
K
g

T3
0

T3
0

T3
0

T3
0

P
O
S
T
E

IN
C
E
N
D
IE

p
o
s
te
in
c
e
n
d
ie

S
S

S
S

S
S

S
S

S
S

fo
s
s
e

à
n
e
ig
e

p
o
s
te
in
c
e
n
d
ie

H
A
L
L
E
3
0

H
A
L
L
E
4
0

H
A
L
L
E
5
0

e
s
p
a
c
e
d
e
v
a
n
t
p
o
rt
e

d
e
s
e
c
o
u
rs
à
la
is
s
e
r
lib
re

e
s
p
a
c
e
d
e
v
a
n
t
p
o
rt
e

d
e
s
e
c
o
u
rs
à
la
is
s
e
r
lib
re

e
s
p
a
c
e
d
e
v
a
n
t
p
o
rt
e

d
e
s
e
c
o
u
rs
à
la
is
s
e
r
lib
re

e
s
p
a
c
e
d
e
v
a
n
t
p
o
rt
e

d
e
s
e
c
o
u
rs
à
la
is
s
e
r
lib
re

H
A
L
L
E
2
0

H
A
L
L
E
3
0

e
s
p
a
c
e
d
e
v
a
n
t
p
o
rt
e

d
e
s
e
c
o
u
rs
à
la
is
s
e
r
lib
re

P
O
S
T
E

IN
C
E
N
D
IE

P
O
S
T
E

IN
C
E
N
D
IE

S
S

P
A
S
S
A
G
E
P
IE
T
O
N
S

p
a
ro
i
d
e
s
é
p
a
ra
ti
o
n

A
C
C
U
E
IL

D
E
S
K

es
p
ac
e
cu
is
in
e
tr
ai
te
u
r ac
cè
s
lib
re

g
ar
d
er
ac
cè
s
au
p
o
st
e
in
ce
n
d
ie

et
à
la
so
rt
ie
d
e
se
co
u
rs

stockagepossiblesousmezzanine

C
A
IS
S
E

ZoneA-contremezzanine

ZoneB-Ilôts

ZoneC-Ilôts

ZoneD-contrepatinoire

Z
o
n
e
E
-
d
er
ri
èr
e
ac
cu
ei
l

ZoneFZoneG

Z
o
n
e
H
-
co
n
tr
e
m
u
r
p
at
in
o
ir
e

Z
o
n
e
I-
ilô
ts

Z
o
n
e
J
-
ilô
ts

Z
o
n
e
K
-
co
n
tr
e
g
ra
d
in
s

Z
o
n
e
K
-
co
n
tr
e
g
ra
d
in
s

Z
o
n
e
I-
ilô
ts

Z
o
n
e
J
-
ilô
ts

ZoneD-contrepatinoire

12m
2

15m
2

18m
2

9m
2

24m
2

32m
2

36m
2

45m
2

2
c
ô
té
s
o
u
v
e
rt
s

d
e
2
4
m
2
à
3
5
m
2

3
c
ô
té
s
o
u
v
e
rt
s

d
e
3
6
m
2
à
4
5
m
2

4
c
ô
té
s
o
u
v
e
rt
s

d
è
s
4
6
m
2

1
c
ô
té
o
u
v
e
rt

d
e
9
m
2
à
2
3
m
2

dès46m
2

300

300

400

600

500

>800

d
im
en
si
o
n
d
es
st
an
d
s

V
E
S
T
IA
IR
E

N
O
N
S
U
R
V
E
IL
L
E



8

SALONIMMOBILIER-FR.CH

fribourgeois

UN ÉVÉNEMENT

Contact
Chassot Concept SA
Champ de la Vigne 3
1470 Estavayer-le-Lac
026 662 13 49
info@chassotconcept.ch
www.chassotconcept.ch


